
 

 

ZARZĄDZENIE NR 68/2024 

BURMISTRZA ŁASKU 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 247 ust.1, art. 249 ust.3, 

art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088, 

1234, 1641, 1672, 1717) oraz §18 Uchwały Nr LXVI/845/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem  z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

§ 6. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łasku. 

  

 

z up. Burmistrza  Sekretarz 

Gminy 

 

 

Beata Mielczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 8832



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 68/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 12 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 646 309,95 0,00 457,33 646 767,28 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 586 272,62 0,00 457,33 586 729,95 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
19,62 0,00 457,33 476,95 

758     Różne rozliczenia 37 852 583,00 0,00 81 031,00 37 933 614,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 483 631,00 0,00 81 031,00 564 662,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
83 631,00 0,00 81 031,00 164 662,00 

852     Pomoc społeczna 3 209 260,00 -14 177,00 51 000,00 3 246 083,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 1 316 459,00 -14 177,00 0,00 1 302 282,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 314 459,00 -14 177,00 0,00 1 300 282,00 

  85295   Pozostała działalność 86 164,00 0,00 51 000,00 137 164,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
43 080,00 0,00 51 000,00 94 080,00 

855     Rodzina 11 508 404,00 0,00 13 006,00 11 521 410,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
10 329 668,00 0,00 13 006,00 10 342 674,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8832



    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
36 394,00 0,00 13 006,00 49 400,00 

bieżące razem: 128 720 021,73 -14 177,00 145 494,33 128 851 339,06 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

                 

majątkowe 

majątkowe razem: 30 767 150,70 0,00 0,00 30 767 150,70 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 662 736,00 0,00 0,00 1 662 736,00 

                 

Ogółem: 159 487 172,43 -14 177,00 145 494,33 159 618 489,76 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 662 736,00 0,00 0,00 1 662 736,00 

 

 z up. Burmistrza  

Sekretarz Gminy 

  

Beata  Mielczarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8832



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 68/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 12 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 19 505 177,62 17 105 177,62 16 515 877,62 14 345 307,62 2 170 570,00 79 700,00 509 600,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 457,33 457,33 457,33 457,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 505 634,95 17 105 634,95 16 516 334,95 14 345 764,95 2 170 570,00 79 700,00 509 600,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 586 230,62 586 230,62 586 230,62 586 230,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 457,33 457,33 457,33 457,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 586 687,95 586 687,95 586 687,95 586 687,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

przed zmianą 121 431,00 121 431,00 121 431,00 70 048,00 51 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 121 431,00 121 431,00 121 431,00 70 348,00 51 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

przed zmianą 5 627,00 5 627,00 5 627,00 5 327,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 627,00 5 627,00 5 627,00 5 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 53 094 884,55 52 974 884,55 47 129 894,90 36 820 086,00 10 309 808,90 5 516 414,65 328 575,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 81 031,00 81 031,00 80 254,30 76 134,30 4 120,00 776,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 175 915,55 53 055 915,55 47 210 149,20 36 896 220,30 10 313 928,90 5 517 191,35 328 575,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 25 816 854,37 25 696 854,37 22 716 439,37 18 860 259,37 3 856 180,00 2 750 000,00 230 415,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 69 244,20 69 244,20 69 244,20 68 124,20 1 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 886 098,57 25 766 098,57 22 785 683,57 18 928 383,57 3 857 300,00 2 750 000,00 230 415,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 

przed zmianą 12 739 197,90 12 739 197,90 11 176 518,90 9 012 651,00 2 163 867,90 1 550 569,00 12 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 059,50 6 059,50 5 282,80 5 282,80 0,00 776,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 745 257,40 12 745 257,40 11 181 801,70 9 017 933,80 2 163 867,90 1 551 345,70 12 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8832



 

  80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 783 370,00 783 370,00 562 270,00 516 180,00 46 090,00 220 000,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 727,30 5 727,30 5 727,30 2 727,30 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 789 097,30 789 097,30 567 997,30 518 907,30 49 090,00 220 000,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 10 588 760,00 10 588 760,00 7 811 740,50 4 832 487,00 2 979 253,50 0,00 2 777 019,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 177,00 -14 177,00 -14 177,00 -8 177,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 000,00 51 000,00 80,00 0,00 80,00 0,00 50 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 625 583,00 10 625 583,00 7 797 643,50 4 824 310,00 2 973 333,50 0,00 2 827 939,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 1 314 459,00 1 314 459,00 1 314 459,00 1 072 287,00 242 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 177,00 -14 177,00 -14 177,00 -8 177,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 300 282,00 1 300 282,00 1 300 282,00 1 064 110,00 236 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 2 059 164,00 2 059 164,00 1 976 084,00 0,00 1 976 084,00 0,00 83 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 000,00 51 000,00 80,00 0,00 80,00 0,00 50 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 110 164,00 2 110 164,00 1 976 164,00 0,00 1 976 164,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 13 220 773,00 12 970 941,00 3 064 996,00 2 385 012,00 679 984,00 0,00 9 905 945,00 0,00 0,00 0,00 249 832,00 249 832,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 006,00 13 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 233 779,00 12 983 947,00 3 064 996,00 2 385 012,00 679 984,00 0,00 9 918 951,00 0,00 0,00 0,00 249 832,00 249 832,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 10 136 668,00 10 136 668,00 757 123,00 698 500,00 58 623,00 0,00 9 379 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 006,00 13 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 149 674,00 10 149 674,00 757 123,00 698 500,00 58 623,00 0,00 9 392 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 172 724 892,43 128 379 068,55 99 222 230,33 61 301 180,62 37 921 049,71 12 535 476,26 13 693 421,96 158 840,00 0,00 2 769 100,00 44 345 823,88 44 345 823,88 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 477,00 -14 477,00 -14 477,00 -8 177,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 145 794,33 145 794,33 81 091,63 76 891,63 4 200,00 776,70 63 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 172 856 209,76 128 510 385,88 99 288 844,96 61 369 895,25 37 918 949,71 12 536 252,96 13 757 347,96 158 840,00 0,00 2 769 100,00 44 345 823,88 44 345 823,88 0,00 0,00 0,00 

 

 z up. Burmistrza 

 Sekretarz Gminy 

  

Beata  Mielczarek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8832


		2024-10-31T12:51:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




